
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

УКАЗ 

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О режиме комендантского часа в городе Васильевка  

и Васильевском районе 

 

 «20»  06  2023 г.                                  № 169-у 

 

В соответствии с п. 1 Указа Президента Российской Федерации от 

19.10.2022 года № 756 «О введении военного положения на территориях 

ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей», Федеральным 

конституционным законом от 30.01.2002 г. № 1-ФКЗ «О военном 

положении», руководствуясь Федеральным конституционным законом от 

04.10.2022 г. № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской 

области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Запорожской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Установить действие режима комендантского часа с 21 часа 30 минут 

до 05 часов 00 минут в городе Васильевка и Васильевском районе 

Запорожской области.   

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на 

Заместителя Губернатора по безопасности. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Губернатора Запорожской области       (подпись)                     Е.В. Балицкий 


